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           Przedsi ębiorstwo Wodoci ągów  
           i Kanalizacji śory Spółka z o.o. 
           44-240 śory, ul. Wodoci ągowa 10 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
TARYFA ZA ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 
– WÓD OPADOWYCH LUB ROZTOPOWYCH 

 
  

obowi ązuj ąca na terenie gminy śory na okres: 
 od dnia 01.08.2009r. do dnia 31.07.2010r. 
 zatwierdzona Uchwał ą Rady Miasta Nr 373/XXXVI/09  

z dnia 25.06.2009r. 
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I. Informacje ogólne. 
 
Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen za zbiorow e 
odprowadzanie ścieków – wód opadowych lub roztopowych 
obowi ązuj ące na terenie gminy śory, na obszarze obsługiwanym 
przez PWiK śory Spółka z o.o. od dnia 01.08.2009r. do dnia 
31.07.2010r. Taryfa okre śla tak Ŝe warunki jej stosowania. 
 
Taryfa opracowana została na podstawie zasad okre ślonych       
w ustawie z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopa trzeniu      
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. Nr 123 poz. 858 
z 2006r. z pó źniejszymi zmianami) zwan ą dalej ustaw ą oraz 
przepisami Rozporz ądzenia Ministra Budownictwa z dnia 
28.06.2006r. w sprawie okre ślania taryf, wzoru wniosku         
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozlicze ń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wod ę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 
127 poz.886), zwanego dalej rozporz ądzeniem. 
 
Taryfowe ceny dotycz ą wszystkich odbiorców usług w zakresie 
odbioru ścieków – wód opadowych lub roztopowych świadczonego 
przez „Przedsi ębiorstwo Wodoci ągów i Kanalizacji śory” Spółka     
z o.o 
 
II. Rodzaje prowadzonej działalno ści. 
 
„Przedsi ębiorstwo Wodoci ągów i Kanalizacji śory” Spółka z o.o. 
prowadzi działalno ść w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wod ę    
i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia 
wydanego Decyzj ą Zarz ądu Miasta śory Nr 3/2002 z dnia 
24.07.2002r. oraz na podstawie wydanego zezwolenia przez Zarz ąd 
Miasta Jastrz ębie Zdrój – Decyzja IK. 7033-4-3/2002 z dnia 
07.08.2002r. 
 
Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania Przedsi ębiorstwa 
stanowi ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody oraz 
odprowadzanie i oczyszczanie ścieków w tym wód opadowych       
i roztopowych za pomoc ą urz ądze ń wodoci ągowych i urz ądze ń 
kanalizacyjnych, b ędących w posiadaniu Przedsi ębiorstwa. 
 
III. Rodzaj i struktura taryfy. 
 
Taryfa dla zbiorowego odbioru ścieków –  wód opadowych           
i roztopowych w okresie od 01.08.2009r. do 31.07.20 10r. jest 
taryf ą niejednolit ą, jednoczłonow ą i obejmuje: ceny wyra Ŝone    
w zł za 1m 2 na m-c [zł/m 2/m-c)] za odprowadzanie ścieków – wód 
opadowych lub roztopowych pochodz ących z powierzchni 
zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni do systemu kanalizacji 
deszczowej. 
  
 
 
 
 
 
             

IV. Taryfowe grupy odbiorców usług.  
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Maj ąc na uwadze lokalne uwarunkowania, w szczególno ści wielko ść 
zró Ŝnicowania kosztów świadczenia usług zbiorowego odbioru 
ścieków wód opadowych lub roztopowych wyodr ębniono pi ęć 
taryfowych grup odbiorców: 
 
 Grupa I – odbiorcy usług, którzy odprowadzaj ą wody opadowe 
lub roztopowe do systemu kanalizacji z powierzchni 
zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni z terenów 
przemysłowych, składowych lub baz transportowych. 
 
 Grupa II - odbiorcy usług, którzy odprowadzaj ą wody opadowe 
lub roztopowe do systemu kanalizacji z powierzchni 
zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni, z dróg i p arkingów    
o nawierzchni szczelnej, w tym tak Ŝe poło Ŝonych na terenach 
przemysłowych, składowych lub bazach transportowych , którymi 
włada Miasto śory. 
 
 Grupa III - odbiorcy usług, którzy odprowadzaj ą wody opadowe 
lub roztopowe do systemu kanalizacji z powierzchni 
zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni, z dróg i p arkingów    
o nawierzchni szczelnej, w tym tak Ŝe poło Ŝonych na terenach 
przemysłowych, składowych lub bazach transportowych , które s ą 
we władaniu podmiotów lub osób innych ni Ŝ Miasto śory. 
 
  Grupa IV – odbiorcy usług, którzy odprowadzaj ą wody opadowe 
lub roztopowe do systemu kanalizacji z powierzchni 
zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni nie wymieni onych       
w grupie I,II,III w tym równie Ŝ z budynków i budowli            
z wyj ątkiem budynków i budowli o których mowa w grupie V.  
  
Grupa V – odbiorcy usług, którzy odprowadzaj ą wody opadowe lub 
roztopowe do systemu kanalizacji z powierzchni dach ów budynków 
mieszkalnych, obiektów sakralnych oraz instytucji 
charytatywnych. 
 
V. Rodzaje i wysoko ść cen i stawek opłat. 
 
W rozliczeniach z odbiorcami usług stosuje si ę ceny wyra Ŝone   
w złotych za 1 m 2 na miesi ąc powierzchni zanieczyszczonej       
o trwałej nawierzchni z której odprowadzane s ą ścieki opadowe   
i roztopowe do kanalizacji deszczowej. Cena jest za le Ŝna od 
rodzaju powierzchni odwodnionej, któr ą to powierzchni ę 
okre ślono w taryfowych grupach odbiorców. 
 
Do cen dolicza si ę podatek od towarów i usług (VAT)            
w wysoko ści 7%. 
 
 
 
 
 
 
 
Ceny dla taryfowych grup odbiorców I÷V 
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Taryfowa grupa 
odbiorców 

Cena netto 
[zł/m 2/m-c)] 

Cena brutto 
[zł/m 2/m-c)] 

I 0,13 0,14 

II 0,24 0,26 

III  0,11 0,12 

IV 0,08 0,09 

V 0,08 0,09 

 
 
VI. Warunki rozlicze ń z uwzgl ędnieniem wyposa Ŝenia 
nieruchomo ści w przyrz ądy i urz ądzenia pomiarowe. 
 
Nale Ŝność za zbiorowe odprowadzanie ścieków wód opadowych      
i roztopowych ustala si ę jako iloczyn odpowiednich taryfowych 
cen oraz odpowiadaj ących im ilo ści świadczonych usług 
wyra Ŝonych w wielko ści powierzchni w m 2 z których odprowadzane 
są wody opadowe i roztopowe do kanalizacji deszczowej . 
 
W przypadku budynków i budowli, z których wody opad owe         
i roztopowe odprowadzane s ą do systemu kanalizacji deszczowej, 
wielko ść powierzchni odwodnionej ustala si ę jako równ ą 
powierzchni zabudowy. 
 
W przypadku, gdy budynki spełniaj ą funkcje mieszkalne            
i niemieszkalne wielko ść powierzchni odwadnianej 
przyporz ądkowanej do IV lub V taryfowej grupy ustala si ę 
proporcjonalnie do wielko ści powierzchni wykorzystywanej na 
cele mieszkalne i niemieszkalne. 
 
Przyj ęty system rozlicze ń uwzgl ędnia, Ŝe ilo ść odprowadzanych 
wód opadowych i roztopowych zale Ŝy od wielko ści powierzchni 
odwodnionej oraz Ŝe ilo ść opadów przypadaj ąca na jednostk ę 
powierzchni dla całego miasta śory jest jednakowa. 
 
Opłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków wód opadowych         
i roztopowych pobierane s ą za ka Ŝdy miesi ąc w którym świadczone 
były usługi. Cz ęstotliwo ść wystawiania faktur okre śla umowa.  
 
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wod ę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków prowadzone s ą zgodnie z przepisami ustawy 
i rozporz ądzenia wymienionymi w punkcie I Taryfy oraz 
Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie miasta śory (uchwała RM Nr 504/XLIV/06 z dnia 
26.01.2006r.) 
 

 
 
 
 
 
 

VII.   Warunki stosowania cen i stawek opłat  
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1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych 
   grup odbiorców 
 

 Wody opadowe i roztopowe odbierane od I, II i III taryfowej 
grupy odbiorców podlega j ą obowi ązkowi podczyszczenia           
w separatorach i osadnikach. Musz ą odpowiada ć warunkom 
okre ślonym w pozwoleniu wodno-prawnym tak, co do składu jak    
i ilo ści wprowadzanych wód. Dlatego z kosztów prowadzenia  
działalno ści odbioru wód opadowych i roztopowych wydzielono   
15% kosztów zwi ązanych z utrzymaniem i eksploatacj ą separatorów 
i alokowano do poszczególnych grup odbiorców propor cjonalnie do 
wielko ści odwodnionych powierzchni. 
 Rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej zdeterminow ana jest 
rozbudow ą sieci dróg w mie ście. Dlatego kosztami finansowymi 
zwi ązanymi z rozbudow ą kanalizacji deszczowej obci ąŜona jest 
tylko jedna wydzielona grupa odbiorców –grupa II. 
 Prawo ochrony środowiska nakłada obowi ązek ponoszenia opłat 
za szczególne korzystanie ze środowiska za odprowadzanie wód 
opadowych i roztopowych do systemu kanalizacji. Opł aty te s ą 
zró Ŝnicowane i zale Ŝą od typu powierzchni odwodnionej.      
 
PowyŜsze uwarunkowania maj ące wpływ na zró Ŝnicowanie kosztów 
odprowadzania wód opadowych i roztopowych zostały u wzgl ędnione 
w podziale odbiorców na taryfowe grupy i w wyliczen iu ceny 
jednostkowej. 
 

2. Standardy jako ściowe obsługi odbiorców usług 
 

Okre ślone w Taryfie ceny stosuje si ę przy zachowaniu   
standardów jako ściowych obsługi klientów, które wynikaj ą       
z obowi ązuj ących przepisów prawnych i zostały okre ślone        
w zezwoleniu na działalno ść w zakresie zbiorowego zaopatrzenia                 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz                 
w Regulaminie uchwalonym przez Rad ę Miasta śory Uchwał ą       
Nr 504/XLIV/06 z dnia 26.01.2006r. 

  
Rodzaje ścieków wprowadzonych do urz ądze ń kanalizacyjnych 
reguluje ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wod ę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków wraz z aktami wykonawczymi na jej 
podstawie wydanymi. Natomiast jako ść ścieków po oczyszczeniu 
wprowadzanych do środowiska, okre śla Rozporz ądzenia Ministra 
Środowiska z dnia 24 lipca 2006r. w sprawie warunków , jakie 
nale Ŝy spełni ć, przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz 
w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego (Dz. U. Nr 137 poz.984).  

 
 

 
 

  
 
 
 


